
 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 2 DEL 15/03/2022 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’individuazione di un operatore economico a cui affidare 
l’incarico professionale per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative di supporto al 
RUP, finalizzate all’istruttoria delle Domande di Sostegno a valere sulla sottomisura 19.2 
“Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sostegno allo Sviluppo 
Locale di Tipo Partecipativo (CLLD) da espletarsi nel Mercato elettronico della Regione Sardegna 
(SardegnaCAT) –  Codice Gara in busta chiusa (RDO) rfq_389710 - PSR SARDEGNA 2014-2020, 
MISURA 19.4.  
CIG: ZE235F46C3 
CUP: H34I18000220009 
 

PREMESSO che al fine di rafforzare la valorizzazione e la promozione del territorio attraverso la  propria strategia di 

sviluppo locale, il GAL Campidano ha  pubblicato n.10 bandi di finanziamento rivolti a soggetti pubblici e privati a valere 

sulla sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sostegno allo Sviluppo 

Locale di Tipo Partecipativo (CLLD). 

RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare l’incarico professionale di supporto al RUP 

finalizzato all’istruttoria delle Domande di sostegno a valere sulla sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli 

interventi nell’ambito della Strategia di Sostegno allo Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo (CLLD). 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo 

Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) 

n.1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 

sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, 

(CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che stabilisce 

alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne 

le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 e modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i 

regolamenti (UE) n. 1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n.1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per 

quanto concerne la loro applicazione nell’anno 2014; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. (UE) n. 

1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014che integra il regolamento (UE) n. 

1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo e 

le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al 

sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo2014 che integra talune 

disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni 

transitorie; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato 

di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 2014 che 

definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma di Sviluppo Rurale 

2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19 agosto 2015, che approva il Programma di Sviluppo 

Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 17 dicembre 2013 IT; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma di Sviluppo Rurale 

200714-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione Europea e composizione del 

Comitato di Sorveglianza”; 

VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER– CLLD sviluppo 

locale di tipo partecipativo); 

VISTA la determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 21817/1349 del 23 dicembre 2015 che approva il “Bando per la selezione 

dei GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo”, così come modificata con successiva determinazione 

n. 2013/53 del 15 febbraio 2016 e con determinazione n. 5906-152 del 26 aprile 2016 di approvazione del bando 

modificato; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione Generale – 

Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 16532-550 del 28 ottobre 2016 con la quale è stata approvata la 

graduatoria di merito dei Piani di Azione (PdA) ammessi a finanziamento, ed assegnate le risorse finanziarie ad ognuno 

dei Piani di Azione tra cui il PDA del GAL Campidano; 

VISTA la determinazione Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione Generale – Ass.to 

Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 1953/48 del 12 febbraio 2018 concernente la rideterminazione della graduatoria 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016. 

VISTA la Determinazione dell’AdG n 10409-351 del 12.07.2016 concernente “Documento di indirizzo sulle procedure di 

attuazione del PSR Sardegna 2014/2020” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Misura 19 – Sottomisura 19.4 – “Sostegno per i costi di gestione e animazione Regolamento UE 1305/2013 – 

PSR 2014/2020”;   

VISTO il Regolamento interno del GAL Campidano approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 

27/04/2018 e con Delibera dell’Assemblea dei Soci del 27/04/2018; 

VISTO il verbale n. 7 del 18 luglio 2018 del Consiglio di Amministrazione in cui si approva il contenuto dell’avviso per la 

costituzione della lista ristretta di consulenti, tecnici ed esperti a cui affidare incarichi per l’attuazione del PdA del GAL 

Campidano;  

RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare un incarico professionale di supporto al 

RUP finalizzato all’istruttoria delle Domande di sostegno a valere sulla sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli 

interventi nell’ambito della strategia SLTP”, 

CONSIDERATO che per espletare detti servizi è necessario rivolgersi a soggetti qualificati; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Campidano del 14/03/2022 con cui viene approvato l’avvio 

della procedura e lo schema di manifestazione di interesse per l’individuazione mediante la piattaforma SardegnaCAT 

di un operatore economico a cui affidare ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a) del Dlgs 50/2016 l’incarico 

professionale di supporto al RUP finalizzato all’istruttoria delle Domande di sostegno a valere sulla sottomisura 19.2 

“Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia SLTP del GAL Campidano;  

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Campidano del 14/03/2022 con cui si nominava R.U.P. il 

Direttore del GAL Campidano dott. Sandro ATZORI e gli si da’ mandato di porre in essere tutti gli atti inerenti e 

conseguenti; 

VALUTATE le esigenze relative all’istruttoria delle proposte progettuali sulle domande ammissibili e finanziabili 

nell’ambito dei bandi di finanziamento pubblici del GAL Campidano, per le quali il RUP ha quantificato l’importo stimato 

complessivo dell’affidamento nella soglia massima di € 11.100,00 (euro undicimilacento/00), definendo congrue, n° 

30 giornate complessive per l’espletamento della prestazione  di cui all’oggetto, e in particolare quelle di:  

- Ricevibilità di di nr. 34 domande di sostegno (DdS),  

- Ammissibilità/Valutazione di nr. 20 progetti di dettaglio delle domande di sostegno (DdS),  

- Procedura di riesame,  

per le quali viene stabilito un compenso a giornata di € 370,00 (euro trecentosettanta) esclusa iva, comprensivo degli 
oneri accessori e al netto degli oneri previdenziali e degli oneri fiscali, determinato in base ai parametri retributivi 
adottati dal Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali con la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 e tenendo 
conto del compenso massimo previsto per gli esperti senior. 

RICHIAMATE, altresì, le seguenti disposizioni normative e regolamentari:    

• l’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti di gestire le procedure sotto soglia 

per il tramite del mercato elettronico;   

• l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 (fasi della procedura di affidamento) il quale dispone che prima dell’avvio della 

procedura di affidamento dei contratti, le amministrazioni aggiudicatrici, decretano o determinano di 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;   

• l’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 sull’ obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di 

procedure   di aggiudicazione;   

• la legge regionale 8/2018 della Regione Sardegna, che impone di utilizzare la piattaforma telematica regionale 

SardegnaCAT;  

• l’art 1, comma 130, della Legge nr. 145 del 2018 (c.d. Legge di Stabilità).  

• la L. 136/2010 di Tracciabilità dei flussi finanziari e di richiesta del CIG;   

• che la deliberazione dell’ANAC 22 dicembre 2015, n. 163 fissa l’entità della contribuzione per i contratti di 

lavori pubblici, forniture e servizi, e, nel caso di importo posto a base di gara inferiore a 40.000 euro, sono 

esenti sia la stazione appaltante che l’operatore economico dal versamento del contributo;   

• che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto 

dall’articolo 32, comma 10. D.lgs 50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, 

comma 2, lettera a);   

RITENUTO, pertanto, fissare i contenuti minimi essenziali del contratto ed i criteri di selezione del contraente che sono 

quelli di seguito riportati:  

• il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di individuare di un operatore economico a cui affidare 

l’incarico professionale per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative di supporto al Responsabile 

Unico del procedimento (RUP) relativo all’istruttoria delle Domande di Sostegno e relativi progetti di dettaglio 

a valere sulla sottomisura 19.2;  

• il contratto ha ad oggetto l’individuazione di un operatore economico a cui affidare ai sensi dell’art 36, comma 

2, lettera a) del Dlgs 50/2016 l’incarico professionale di supporto al RUP finalizzato all’istruttoria delle 

Domande di sostegno a valere sulla sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della 

strategia SLTP”, mediante la piattaforma SardegnaCAT, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 

n. 50/2016 ss.mm.ii, di cui alla Strategia di Sviluppo Locale del GAL Campidano;  

• il contratto verrà stipulato mediante la sottoscrizione di successivo apposito contratto tra le parti; 

• le clausole contrattuali sono quelle precisate nella documentazione di gara;  

• il sistema ed il criterio di selezione della gara sono quelli del minor prezzo;   

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è : ZE235F46C3.  

 

DETERMINA 

- Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto  

- Di procedere mediante la piattaforma SardegnaCAT, all’individuazione di un operatore economico a cui affidare 

ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a) del Dlgs 50/2016 l’incarico professionale di supporto al RUP finalizzato 

all’istruttoria delle Domande di sostegno a valere sulla sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli 

interventi nell’ambito della strategia SLTP”, secondo lo schema di seguito riportato: 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

 

OGGETTO DELL’AVVISO 

L’Avviso ha ad oggetto l’individuazione di un operatore economico a cui affidare l’incarico professionale per 
lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative di supporto al Responsabile Unico del procedimento (RUP) 
relativo all’istruttoria delle Domande di Sostegno e relativi progetti di dettaglio a valere sulla sottomisura 19.2 
“Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia SLTP – PSR Sardegna 2014 – 2020, FEASR, 
Reg. 1305/2013”,  
In base alla procedura istruttoria, le attività oggetto dell’incarico sono di seguito esplicitate:  
 
Fase Ricevibilità di di nr. 34 domande di sostegno (DdS)  
 

- Attraverso il portale SIAN prendere in carico la (DdS) assegnata e procedere all'istruttoria di 
ricevibilità;  

- Registrare gli esiti dell'istruttoria della (DdS) nel Verbale di ricevibilità e sul portale SIAN, 
sottoscriverlo e trasmetterlo al Direttore / RUP.  

- Assistenza al RUP per la definizione della graduatoria provvisoria e caricamento dei risultati sul 
portale SIAN  

- Assistenza al RUP per la richiesta del progetto di dettaglio ai nominativi in posizione utile nella 
graduatoria  

 
Fase Ammissibilità/Valutazione di nr. 20 progetti di dettaglio delle domande di sostegno (DdS)  
Assistenza al RUP per:  
 

- Effettuare l’Istruttoria Tecnico-Amministrativa delle (DdS) ricevibili e trasmettere al (Direttore / RUP 
gli esiti delle verifiche istruttorie;  

- Verificare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e gli atti di notorietà allegati alla 
(DdS) attraverso la consultazione delle banche dati ufficiali (Telemaco, RNA, INAIL, INPS, Banche dati 
con finanziamenti dei fondi SIE, ecc.), ed altre organizzazioni pubbliche e private;  

- Acquisire gli esiti delle verifiche e dei controlli dell’istruttoria e registrare gli esiti delle verifiche in 
apposito verbale;  

- Caricare gli esiti dell’istruttoria e dei controlli sul SIAN e nel Verbale di ammissibilità, che sottoscrive;  

- Verifica dei progetti di dettaglio presentati dai richiedenti del finanziamento (aziende agricole 
singole e associate, partenariati pubblici e privati per i progetti di cooperazione, ecc.);  

- Eventuale soccorso istruttorio;  

- Classificare le (DdS) in funzione degli esiti dell’istruttoria tecnica e di ammissibilità;  

- Trasmettere al (Direttore / RUP) i Verbali delle istruttorie della (DdS);  

- Registrare gli esiti della valutazione nel Verbale di ammissibilità e sul SIAN, sottoscriverlo e 
trasmetterlo al (Direttore / RUP);  

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

- Assistenza al RUP per la definizione della graduatoria e caricamento dei risultati sul portale SIAN.  
 
Fase Procedura di riesame  
Assistenza al RUP:  

- eventuale riesame della domanda o progetto se necessario;  

- redazione apposito verbale di riesame;  

- sottoscrizione e caricamento sugli appositi portali  
 
VALORE DELL’AVVISO 
 
Il valore dell’Avviso da porre a base di gara è stabilito in € 11.100,00 (euroundicimilacento/00), comprensivo 
degli oneri accessori e al netto degli oneri previdenziali e degli oneri fiscali. 
L’importo dell’offerta che verrà presa in considerazione sarà quella riferita complessivamente atutte le attività 
cosi come richiamate al paragrafo due (Fase Ricevibilità, Fase Ammissibilità e FaseProcedura di Riesame). 
 
4.DURATA DELL’INCARICO 
 
L’incarico avrà durata sino alla completa operatività tecnica ed amministrativa del finanziamento di cui alla 
Misura 19, compatibilmente con i termini prescritti dalle norme regionali e comunitarie.  
Le prestazioni oggetto dell’incarico di cui al punto 1) dovranno essere svolte entro il termine di operatività 
del finanziamento della Misura 19.  
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 
Sono ammessi alla partecipazione alla presente affidamento diretto tutti gli operatori economici iscritti e 
abilitati alla piattaforma SardegnaCAT al momento della pubblicazione della indagine esplorativa nella 
categoria AP30AG22 - SERVIZI SPECIALI - SERVIZI DI SUPPORTO ESTERNO AL - prima Fascia: Servizi di importo 
inferiore a € 40.000,00, in possesso dei seguenti requisiti:  
 

-di ordine generale e speciale come indicati negli Allegati A) e B); 

-di particolare e comprovata specializzazione, che l’operatore economico dovrà fornire, oltre 
agliallegati A, B e C, producendo il curriculum vitae in formato pdf datato, firmato e con la 
liberatoriaprivacy ex GDPR 679/13. 

 

Poiché l’affidamento diretto sarà interamente espletato sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna 

(piattaforma telematica SardegnaCAT), è inoltre condizione necessaria per essere invitati a presentare 

offerta l’iscrizione dell’operatore che manifesta interesse al predetto Mercato, nella categoria: AP30AG22 - 

SERVIZI SPECIALI - SERVIZI DI SUPPORTO ESTERNO AL RUP - prima Fascia: Servizi di importo inferiore a € 

40.000,00, alla data del 03.06.2022, ore 13:00, stabilita quale termine ultimo per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse.  

Resta inteso che la presentazione delle offerte non costituisce prova di possesso dei requisiti richiesti per 

l’affidamento del servizio, i quali, oltre a dover essere riconfermati in sede di presentazione dell’offerta, 

verranno accertati dal GAL Campidano in occasione della procedura di affidamento.  

Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di presentazione della richiesta di offerta (RdO). L’assenza 

di uno dei requisiti previsti per la partecipazione sarà motivo di esclusione.  

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

Per l’iscrizione al Mercato Elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT) è necessario accedere al link 

https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/servizi_imprese/registrazione.jst e seguire le 

istruzioni ivi riportate.  

Si rappresenta che, ai fini dell’iscrizione, l’operatore economico dovrà essere dotato di firma digitale e di 

strumentazione tecnica e informatica adeguata ai requisiti minimi di sistema accessibili dalla home page del 

sito internet www.sardegnacat.it.   

 

Si invitano gli operatori economici a verificare attentamente che la procedura di iscrizione alla piattaforma 
SardegnaCAT sia stata regolarmente completata e che la stessa sia andata a buon fine.  
 
Per chiarimenti sulle procedure di iscrizione e sulle modalità tecnico operative di uso della piattaforma 
SardegnaCAT, si segnalano le modalità e i canali di contatto indicati nella pagina web all’indirizzo 
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/contatti.jst.   
 
MODALITA’ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE 
 
La richiesta di offerta dovrà essere formulata utilizzando l'apposito modulo allegato al presente avviso 
(allegato C) disponibile anche sul sito del GAL www.campidano.com , debitamente compilato e sottoscritto. Il 
presente avviso sarà pubblicato sul sito web del GAL per un periodo di 5 (cinque) giorni decorrenti dal giorno 
successivo la data di pubblicazione.  
 
 
 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Sandro Atzori, Direttore del GAL. Le informazioni o 
chiarimenti in merito alla presente procedura devono essere richieste mediante SardegnaCAT entro le h. 13:00 
del 31.05.2022.  
 
PUBBLICIZZAZIONE 
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito web www.campidano.com sezione bandi e avvisi. 
 
NORME DI SALVAGUARDIA 
 
Il presente avviso non vincola il GAL che si riserva la più ampia facoltà di non dar corso allaprocedura in atto, 
oppure utilizzare procedure alternative ammesse dalla vigente normativa, senza che i richiedenti possano far 
valere o pretendere indennizzi di sorta, neppure ai sensi degli artt. 1337 e 1338 del codice civile.  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Reg. UE 2016/679, in materia di protezione dei dati personali, si 

informa che i dati forniti dagli operatori economici, obbligatori per le finalità connesse all’espletamento della 

presente procedura, saranno trattati in conformità alle disposizioni contenute nel suddetto regolamento. Il 

titolare del trattamento dei dati in questione è la fondazione di Partecipazione GAL Campidano 

 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/contatti.jst.%206


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

- Di dare atto che la somma così stanziata sarà imputata alle voci di budget dedicate all’interno della Misura 19 

– Sottomisura 19.4 – “Sostegno per i costi di gestione e animazione Regolamento UE 1305/2013 – PSR 

2014/2020” del GAL Campidano.  

- Di stabilire che l’importo delle prestazioni è stato determinato in base ai parametri retributivi adottati dal 
Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali con la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 e tenendo 
conto del compenso massimo previsto per gli esperti senior  

- Di stabilire che le modalità di erogazione del servizio sarà disciplinata nel contratto verrà stipulato, in forma 

privatistica, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di 

lettere ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 

- Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul sito istituzionale 

del GAL Campidano ai fini della pubblicità e trasparenza dell’atto. Sarà altresì trasmesso al Direttore del Servizio 

sviluppo dei territori e delle comunità rurali ed all’Autorità di Gestione per la pubblicazione sul sito Speciale 

PSR 2014-2020, sezione bandi GAL.  

- Di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sardegna entro 

60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 

San Gavino M.le, 24/06/2022 

 

Il Direttore/RUP  

dott. Sandro ATZORI 

 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it

